
1 

 

 

流山市子ども・子育て支援事業計画策定に 

関するニーズ調査  ～ヒアリング調査用～  
 

〔調査ご協力のお願い〕 

 皆様には日頃より本市行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本市では、平成２７年度に策定した「子どもをみんなで育む計画～流山市子ども・

子育て支援総合計画～」により、子育てにやさしいまちづくりを目指して、子ども・子育て

支援のための施策を実施しております。この度、同計画の期間満了に伴い、「第２期子ども

をみんなで育む計画～流山市子ども・子育て支援総合計画～」を策定するため、市民の皆様

の子ども・子育て支援に関する生活実態やご要望・ご意見などをお聞きする調査を実施する

こととなりました。 

この調査で回答いただいた調査内容は、統計的に処理し、市や国・県の子ども・子育て支

援施策の検討に使用させていただきます。 

今後の流山市の子ども・子育て支援、また子育ての環境づくりを進めるうえで参考にして

いく大切な調査ですので、調査票が届いた皆様におかれましては、お忙しいことと存じます

が、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

流山市長 井崎 義治  

  

ご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 

 

 

 

〔担当〕流山市役所 子ども家庭部 子ども家庭課 子ども政策室 

〔ＴＥＬ〕０４－７１５０－６０８２ 

〔ＦＡＸ〕０４－７１５８－６６９６ 

〔email〕kosodate@city.nagareyama.chiba.jp 

 

 

 



2 

 

 

 

問１ 流山市は子育てしやすい街だと思いますか。１０点満点で採点して下さい。つけられる点数の下の（ ） 

   に○をお入れください。 

１点       ２点       ３点       ４点      ５点 

（  ）     （  ）     （  ）     （  ）    （  ） 

６点        ７点       ８点       ９点         １０点 

（  ）     （  ）     （  ）     （  ）    （  ） 

  
 

問２ 問１の採点結果に関連し、子育てしやすい、あるいは子育てがしづらいと感じたエピソードなどがあれ

ばお聞かせください。 

 

 

問３ 流山の教育・保育環境の充実など、子育ての環境や支援に関してご意見をお聞かせください。 

 

 

 

 

 

調査にご協力いただきまして、ありがとうございました。 


